ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras@portoamazonas.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS/PR, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria 001/2018, torna público que realizou em 06 de março de
2018, às 10:00 hs, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018, tipo
menor preço global. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 670/2017, tendo como OBJETO
a contratação de pessoa jurídica para construção de duas unidades habitacionais pré
moldadas, com 36 m² cada, custeadas pelo projeto Morada Digna, desenvolvida pelo
Departamento de Assistência Social de Porto Amazonas, conforme especificações
contidas no Anexo I e memorial descritivo do Edital, por execução indireta, em regime de
empreitada por preço global, DECLARA, que a empresa VITOR ALVES DE SOUZA -
ME, não atendeu a todos os critérios de habilitação e por isso foi inabilitada   e diante do
exposto declaramos a licitação em epígrafe FRACASSADA.

Porto Amazonas, 07 de março de 2018.

                                                           Gilmar Schuhli
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1

mailto:compras@portoamazonas.pr.gov.br